
Stadt Monschau 
Luftkurort

Herzlichen Glückwunsch 
zur Geburt Ihres Kindes!



StädteRegion Aachen
Der Städteregionsrat
A 51 Amt für Kinder, Jugend und Familie
A 51.2 Jugendförderung und Prävention

Babybesuchsdienst
Zollernstraße 10
52070 Aachen

Anja Förster
0151/17 17 15 33
Monika Bittmann-Meiners
0172 / 2 77 17 08

E-Mail
anja.foerster@staedteregion-aachen.de
E-Mail
monika.bittmann-meiners@staedteregion-aachen.de
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E dashur familje

Ju mirëpresim ngrohtësisht ju dhe fëmijën tuaj në Aachen dhe ju dëshirojmë të gjitha të mirat 
për fillimin tuaj në rajonin tonë!

Aachen i kushton rëndësi të madhe familjes dhe miqësisë ndaj fëmijëve. Prandaj është 
e rëndësishme për ne që ju dhe fëmija juaj të ndiheni mirë të pranuar dhe të gjeni mbështetje 
kur është e nevojshme.

Punonjësit tanë të shërbimit për vizitat e foshnjave, znj. Förster dhe znj. Bittmann-Meiners, 
dëshirojnë t‘ju dhurojnë personalisht një çantë mirëseardhjeje, përveç informacioneve të dobishme. 

Ai përmban materiale informuese për familjen dhe fëmijët, si dhe një dhuratë të vogël për fëmijën tuaj. 

Kjo ofertë është sigurisht falas dhe vullnetare. 

Shpresojmë që paketa e mirëseardhjes dhe libri udhëzues i prindërve “Përshëndetje, ja ku jam” do të jenë një 
ndihmë e vogël për ju ndërsa filloni jetën tuaj së bashku me fëmijën tuaj. 

Ju lutemi shikoni hartën për datat e vizitave të punonjësve tanë. Do të ishte e dobishme nëse i tregoni stafit 
tonë se si mund të kontaktoheni me telefon. Kjo siguron që ju të mund të informoheni në kohën e duhur 
nëse takimi shtyhet. 

Faleminderit.

Përshëndetjet më të mira

Dr. Tim Grüttemeier
(Këshilli i Qarkut të Qytetit)
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